Ao Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Anápolis.
Ilustríssima Senhora Presidente do CMDPI/ANÁPOLIS
Roselane Rosa Cardoso Gomes
Presidente do CMDPI/ANÁPOLIS
Eu ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________________________________________, inscrito (a) no CPF nº __________________________ RG:_______________________, venho à presença de Vossa Senhoria declarar que firmo a intenção quanto à destinação de 3% do valor devido da minha declaração de IRPF, para os projetos da Santa Casa de Anápolis. Sendo assim, para este ano de 2022 o valor destinado será de R$ _______________ (__________________________________), que será deduzido do Imposto sobre a Renda, de acordo com a legislação vigente.
Declaro ainda que conforme Resolução 002/2022 do CMDPI de Anápolis 90% desse recurso deverá ser repassado aos Projetos da Fundação de Assistência Social de Anápolis, mantenedora da Santa Casa de Anápolis, inscrita no CNPJ nº 01.038.751/0001-60, e 10% será destinado ao Fundo do Idoso de Anápolis.

 Nestes termos

 Anápolis,____de_____________de 2022.
Assinatura:____________________________________